

FORMULA TRYXAGER

Formula A/S

Måløv Værkstedssby 1
2760 Måløv

Årsrapport for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2013
(40. regnskabsår)

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Selskabsoplysninger	3
Hoved- og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5 – 6
Anvendt regnskabspraksis	7 – 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 – 13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15 – 19

Selskabsoplysninger

SELSKABET:

Formula A/S

Måløv Værkstedby 1

2760 Måløv

CVR. nr. 46 07 80 12.

Stiftet den 27. oktober 1972.

Hjemsted i Ballerup kommune.

Regnskabsår 1. januar – 31. december.

BESTYRELSE:Bjarne Skyum
(formand)

Niels Johansen

Merethe Skyum

DIREKTION:

Merethe Skyum

REVISION:

Dansk Revision Hadsten

BANK:

Danske Bank A/S, København

Hoved- og nøgletal

<u>(DKK 1.000)</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Resultat af primær drift	-10.385	-2.860	-6.767	4.189	-5.068
Finansielle indtægter	79	129	918	1.059	1.320
Finansielle omkostninger	-1.501	-1.771	-1.986	-4.665	-1.644
Finansielle poster, netto	-1.422	-1.642	-1.068	-3.606	-324
Årets resultat	-8.862	-3.400	-5.939	-5.875	-4.091
Balancesum	76.173	89.182	99.816	99.417	102.647
Investeringer i anlægsaktiver	1.164	3.340	4.797	9.616	6.621
Egenkapital	10.847	19.709	23.109	29.045	34.921
Overskudsgrad i %	-5,99%	-1,54%	-3,54%	-2,12%	-2,40%
Afkastningsgrad i %	-12,56%	-3,03%	-6,79%	-4,15%	-4,66%
Egenkapitalens forrentning i %	-58,00%	-15,88%	-22,77%	-18,37%	-11,07%
Soliditetsgrad i %	14,24%	22,10%	23,15%	29,22%	34,02%

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Vi er en grafisk virksomhed, der formår at kombinere det trykte medie med de elektroniske medier. Vores kernekompetencer er produktion, salg og udvikling af grafiske løsninger, såvel trykte som elektroniske, ofte i en kombination der optimerer budskaberne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Formula A/S realiserede i regnskabsåret 2013 et negativt resultat før skat på kr. – 11.807.000 mod et resultat før skat i 2012 på kr. – 4.502.000, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Den økonomiske situation som helhed stadig er presset og konkurrencen stadig er hård. Formula A/S forventer, at de tiltag og justeringer, vi har foretaget i 2013 sammen med det nedenfor anførte vil medvirke til et positivt resultat for 2014.

Fremtiden

Formula A/S har pr. 1. maj 2014 overdraget hovedparten af sine aktiviteter til Bording - koncernen og de øvrige aktiviteter er under afvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover dette i foregående afsnit anførte, er der fra statustidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb og fremtiden

Udover dette i foregående afsnit anførte, er der fra statustidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

Koncernforhold

Det ultimative moderselskab er Skyum Holding ApS. Mindste koncern er Formula Holding A/S.

Redegørelse for samfundsansvar

Formula samarbejder med myndigheder og andre inden for miljø- og arbejdsmiljøområdet, så vi sikrer, at lovgivning overholdes, men ikke nok med det, i relation til de produkter, vi leverer, har vi følgende miljømærker:

- Formulas produktionsafdeling i Vivild er på frivillig basis EMAS registreret. Registreringen foretages ud fra certificering og auditering i henhold til ISO 14001. I den forbindelse udarbejder vi en årlig miljøredegørelse.
- Formula er certificeret til at levere tryksager, hvor klimabelastningen beregnes i henhold til ClimateCalc. Tryksagen kan klimaneutraliseres ved køb og annullering af CO₂ kvoter.
- Formula har licens til det nordiske miljømærke, Svanen. Det betyder, at produktet følger de nordiske kriterier for at opnå et miljømærke, og Svanemærket er garanti for, at der er taget hensyn til miljøet fra træet bliver fældet til selve trykprocessen.
- Formula har valgt at blive FSC certificeret for at sikre en bæredygtig drift af verdens skove, så der ikke bliver fældet mere, end der bliver plantet. Samtidig er FSC garant for, at dyre- og planteliv bliver beskyttet - samt at de mennesker, der arbejder i skovene, får uddannelse, sikkerhedsudstyr og ordentlig løn.

Der er stigende fokus på, at virksomheder har et medansvar for det globale samfund, og vi har formuleret vores politik omkring samfundsansvar således:

- Vi arbejder ihærdigt med at reducere ressourceforbruget til den enkelte tryksag
- Vi arbejder konstant på at forbedre miljø og arbejdsmiljø således, at belastningen af miljøet og medarbejderne mindskes mest muligt

- Vi rådgiver om kvalitet, miljø og arbejdsmiljø i forhold til vores produkter
- Vi foretager kritisk vurdering af underleverandører og råvarer med hensyn til miljøbelastning
- Vi stiller krav til vores leverandører om efterlevelse af vores Code of Conduct
- Vi har dialog og åbenhed om alle kvalitets-, miljø- og arbejdsmiljøspørgsmål, såvel mellem produktions- /salgsafdeling, myndigheder og andre interessenter.

Arbejdsmiljø

Vi prioriterer, at have et godt arbejdsmiljø, idet vi ved, at trivsel udløser tilfredshed. Vi arbejder løbende på at optimere vores personalegodeforhold, så vores medarbejdere får nogle attraktive ordninger.

Vores arbejdsmiljøorganisation er repræsenteret ved medarbejdere og ledelse.

Samarbejdsudvalg er repræsenteret ved medarbejdere fra de enkelte faggrupper og ledelse.

Vores mål er, at vi konstant forbedrer vores konkurrencedygtighed og de ansattes tilfredshed. Derudover vil vi udvikle og effektivisere Formula til fælles bedste for kunder, samarbejdspartnere, medarbejdere og ledelse.

En beskrivelse af Formula og CSR (Corporate Social Responsibility) findes desuden på vores www.formula.dk - under punktet "Miljø og sikkerhed".

Overskudsdisponering

Årets resultat på kr. -8.862.000 foreslås overført til næste år, hvorefter egenkapitalen udgør kr. 10.847.000.

RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2013

(DKK 1.000)

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
1 Bruttoresultat	54.917	64.451
2 Personaleomkostninger	-57.808	-58.904
3 Afskrivninger	-7.494	-8.407
Resultat før finansielle poster	-10.385	-2.860
9 Resultat i associeret virksomhed	0	0
4 Finansielle indtægter	79	129
5 Finansielle omkostninger	-1.501	-1.771
Resultat før skat	-11.807	-4.502
6 Skat af årets resultat	2.945	1.102
ÅRETS RESULTAT	-8.862	-3.400

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2013

Aktiver
(DKK 1.000)

Note		2013	2012
7	Anlægsaktiver		
	Immaterielle anlægsaktiver:		
	Licenser og software	1.128	1.692
	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.128	1.692
8	Materielle anlægsaktiver:		
	Lokaleindretning	269	58
	Tekniske anlæg og maskiner	1.034	1.283
	Leasede anlæg og maskiner	17.576	23.520
	Driftsmateriel og inventar	827	933
	Materielle anlægsaktiver i alt	19.706	25.794
9	Finansielle anlægsaktiver:		
	Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
	Deposita	1.523	1.523
	Værdipapirer	5	5
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.528	1.528
	Anlægsaktiver i alt	22.362	29.014
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger:		
	Råvarer og hjælpematerialer	6.331	7.062
	Igangværende arbejder	504	1.870
	Handelsvarer og færdigvarer	7.271	6.525
	Varebeholdninger i alt	14.106	15.457
	Tilgodehavender:		
	Tilgodehavender fra salg	27.461	33.851
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	1.216	1.581
6	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.477	959
6	Udskudt skatteaktiv	7.250	5.782
	Andre tilgodehavender	681	863
	Periodeafgrænsningsposter	1.038	1.200
	Tilgodehavender i alt	39.123	44.236
	Likvide beholdninger	582	475
	Omsætningsaktiver i alt	53.811	60.168
	AKTIVER I ALT	76.173	89.182

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2013

Passiver

(DKK 1.000)

Note	2013	2012
10 Egenkapital		
Selskabskapital	1.725	1.725
Opskrivningshenlæggelser	1.000	1.000
Overført overskud	8.122	10.984
Egenkapital i alt	10.847	19.709
11 Langfristede gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelse	18.032	22.731
Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.032	22.731
Kortfristede gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelse	5.865	7.109
Bankgæld	8.745	10.323
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.008	17.984
Gæld til associeret virksomhed	0	0
12 Anden gæld	13.676	11.326
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.294	46.742
Gældsforpligtelser i alt	65.326	69.473
PASSIVER I ALT	76.173	89.182
13 Revisionshonorar		
14 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

(DKK 1.000)

Note	2013	2012
Resultat før renter	-10.385	-2.860
Reguleringer:		
Årets afskrivninger	7.494	8.407
Ændring af hensættelser	0	0
Ændring i driftskapital:		
Ændring i varebeholdninger	1.351	4.467
Ændring i tilgodehavender	6.734	782
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.374	-2.410
Finansielle poster:		
Renteindbetalinger og lignende	79	129
Renteudbetalinger og lignende	-1.501	-1.771
Afregning af selskabsskat	959	446
Afregning af udbytte	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.105	7.190
Investeringsaktiviteter:		
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-36	-1.123
Køb af indretning af lejede lokaler	-227	0
Køb af tekniske anlæg og maskiner	-222	-796
Køb af leasede anlæg og maskiner	-151	-589
Køb af driftsmateriel og inventar	-564	-832
Salg af leasede anlæg og maskiner	0	0
Salg af driftsmateriel og inventar	358	712
Ændring i finansielle anlægsaktiver	0	274
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-842	-2.354
Finansieringsaktiviteter:		
Optagelse af/afdrag på leasingforpligtelse	-5.943	-5.917
Optagelse af/afdrag på bankgæld	-1.578	1.139
Ændring i tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	365	360
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.156	-4.418
Ændringer i likvide beholdninger	107	418
Likvide beholdninger ved regnskabsårets begyndelse	475	57
Likvide midler ved regnskabsårets afslutning	582	475

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET
(DKK 1.000)

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
1 Bruttoresultat		
Exportandelen udgør i procent	<u>13</u>	<u>12</u>
2 Personaleomkostninger		
De samlede personaleomkostninger fordeler sig således:		
Løn og gager	49.631	51.762
Pensionsbidrag	6.339	5.361
Omkostninger til social sikring	1.007	1.002
Andre personaleomkostninger	<u>831</u>	<u>780</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>57.808</u>	<u>58.905</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>132</u>	<u>131</u>
Samlet vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.333</u>	<u>1.564</u>
3 Af- og nedskrivninger		
Licenser og software	600	488
Lokaleindretning	16	27
Tekniske anlæg og maskiner	522	930
Leasede anlæg og maskiner	6.044	6.548
Driftsmateriel og inventar	<u>312</u>	<u>414</u>
Af- og nedskrivninger i alt	<u>7.494</u>	<u>8.407</u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

(DKK 1.000)

Note	2013	2012
4 Finansielle indtægter		
Kursregulering	0	0
Renter	53	98
Rente tilknyttede virksomheder	26	31
Finansielle indtægter i alt	79	129
5 Finansielle omkostninger		
Kursregulering	41	396
Renter	1.455	1.375
Rente tilknyttede virksomheder	5	0
Finansielle omkostninger i alt	1.501	1.771
6 Selskabsskat		
Skat af årets resultat	-1.477	-959
Regulering af udskudt skat	-1.616	-143
Effekt af nedsat skatteprocent	148	0
Selskabsskat i alt	-2.945	-1.102
Sambeskatningsbidrag pr. 1. januar 2013	959	446
Skat af året resultat	1.477	959
Afregnet i årets løb	-959	-446
Sambeskatningsbidrag pr. 31. december 2013	1.477	959
Udskudt skat pr. 1. januar 2013	5.782	5.639
Regulering af udskudt skat i år	1.468	143
Udskudt skatteaktiv pr. 31. december 2013	7.250	5.782

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

(DKK 1.000)

Note

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Licenser og software	Goodwill
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2013	6.555	13.635
Tilgang	36	0
Afgang	0	0
Anskaffelsessum pr. 31. december 2013	<u>6.591</u>	<u>13.635</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2013	-4.863	-13.635
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-600	0
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2013	<u>-5.463</u>	<u>-13.635</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2013	<u>1.128</u>	<u>0</u>

Regnskabsmæssig værdi pr. 1. januar 2013

1.692 0

8

	Lokale- indretning	Tekniske anlæg	Leasede anlæg	Driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2013	3.500	55.628	56.208	7.424
Overførsel	0	1.516	-1.516	0
Tilgang	227	222	151	564
Afgang	0	0	0	-1.335
Anskaffelsessum pr. 31. december 2013	<u>3.727</u>	<u>57.366</u>	<u>54.843</u>	<u>6.653</u>
Opskrivninger pr. 1. januar 2013	0	1.000	0	0
Tilgang	0	0	0	0
Afgang	0	0	0	0
Opskrivninger pr. 31. december 2013	<u>0</u>	<u>1.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2013	-3.442	-55.345	-32.688	-6.491
Overførsel	0	-1.465	1.465	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	977
Årets af- og nedskrivninger	-16	-522	-6.044	-312
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2013	<u>-3.458</u>	<u>-57.332</u>	<u>-37.267</u>	<u>-5.826</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2013	<u>269</u>	<u>1.034</u>	<u>17.576</u>	<u>827</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 1. januar 2013	<u>58</u>	<u>1.283</u>	<u>23.520</u>	<u>933</u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

(DKK 1.000)

Note

9 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandel i associeret virksomhed	Deposita	Værdi- papirer
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2013	51	1.523	5
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	0
Anskaffelsessum pr. 31. december 2013	51	1.523	5
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2013	-51	0	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Årets nedskrivninger (resultat)	0	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2013	-51	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2013	0	1.523	5
Regnskabsmæssig værdi pr. 1. januar 2013	0	1.523	5

Kapitalandel i associeret virksomhed omfatter 50% af virksomheden Dan Viet Co., LTD med hjemsted i Vietnam.

10 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Opskriv- ninger	Overført overskud	Foreslået udbytte
Saldo pr. 1. januar 2013	1.725	1.000	16.984	0
Årets resultat	0	0	-8.862	0
Saldo pr. 31. december 2013	1.725	1.000	8.122	0

Selskabskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

11 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 til betaling senere end 5 år efter regnskabsårets udløb.

12 Anden gæld

	2013	2012
Løn og feriepenge	7.317	7.728
Offentlige kasser	3.296	1.431
Andre poster	3.063	2.167
Anden gæld i alt	13.676	11.326

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

(DKK 1.000)

Note

13	Revisionshonorar	2013	2012
	Revision	193	213
	Andre ydelser	18	17
	Regulering af afsættelse	40	32
	Revisionshonorar i alt	251	262

14 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

I tekniske anlæg og maskiner med en regnskabsmæssig værdi på kr. 1.034.000 er tinglyst ejerpantebreve på kr. 25.300.000, skadesløsbreve på kr. 18.000.000 med pant i tekniske anlæg og maskiner som sikkerhed for engagement i kreditinstitutter.

Selskabet har stillet virksomhedspant på kr. 12.000.000 som sikkerhed for engagement i kreditinstitut.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler på personbiler m.v. Den samlede forpligtelse andrager ca. kr. 5.606.000 pr. 31. december 2013.